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 ورود مدیریت بحران 

به حمله ملخ ها
 آرمان ملی: رئــیس سازمــان مدیریت 
بحــران کشــور از ورود مدیریت بحران به 
موضوع مبارزه با ملخ ها در ۱۰ استان کشور 
خبر داد. اسماعیل نجار گفت: مقرر شد از 
محل اعتبارات مدیریت بحران کشور ۸۰۰ 
میلیارد ریال برای مبارزه با آفت ملخ در 
استان های کرمان، فارس، بوشهر، خوزستان، 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و 
بویراحمد، ایلام، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی تعلق بگیرد. پس از تامین، این مبلغ در 
اختیار استانداران و سازمان حفظ نباتات قرار 
خواهد گرفت تا نسبت به انجام اقدامات خود 

برای مبارزه با آفت ملخ هزینه کنند.

 قاچاق قانونی گورخرها 
دروغ است

آرمان ملی: مــدیرکل دفتــر حفـاظت 
و مــدیـریـت حیـات وحش گفت: مجوز 
ورود گورخر آفریقــایی کامـلا قانونی است. 
شهاب الدین منتظمی اظهــار کـرد: تمام 
هماهنگی های لازم از سوی دامپزشکی دو 
کشور مبدا و مقصد برای تعیین وضعیت 
سلامت به این دفتر واصل شده و مجوز واردات 
برای سه رأس گورخر آفریقایی به درستی و بر 
اساس نظرات کارشناسی صادر شد. متأسفانه 
در دو روز گذشته مصاحبه هایی در خصوص 
صدور مجوزهای غیرقانونی برای ورود حیات 
وحش به افراد بی صلاحیت عنوان می شود 
که این موضوع از اساس کذب محض است و 
پدیده ای به عنوان قاچاق قانونی حیات وحش 
وجود ندارد حال آنکه تمامی مجوزهای صادره 
براساس قانون و بررسی های کارشناسی انجام 

شده است.

وبینار مجازی ایمنی کارگران 
آرمان ملی:  همزمان با هفته کارگر، وبینار 
مجــازی ملــی از طرف انجمن متخصصین 
بهــداشــت حرفــه ای ایــران با رعــایت 
چنــدجانبه گرایی اقشار ذی نفع و حضور 
حسن اصیلیان مهــابادی، رئــیس انجمــن 
متخصصیــن بهداشت حرفــه ای ایران، 
دکتــر جعفــری و خانم حق شناس از اعضای 
هیات مدیره انجمن، شاکرمی معاونت روابط 
کار وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، دکتر 
محجوب دبیرکل خانه کارگر، دکتر سیفی 
دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارفرمایی ایران و دکتر اکبری رئیس کمیته 
ایمنی مجلس، میرمحمدی  عضو کمیسیون 
اصل 9۰ و کمیسیون بهداشت و... برگزار شد. 
مطرح شدن بحث مهم دوری از موازی کاری 
و جزیره ای عمل کردن دستگاه و نهادها در 
حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای کشور و لزوم 
بسترسازی لازمه برای تشکیل یک سازمان 
مستقل و یک پارچه ایمنی و بهداشت حرفه ای 
مستقل از وزارت خانه های کار و بهداشت 
زیر نظر مستقیم دولت که غالبا از جانب 

نمایندگان مجلس مورد تاکید قرار گرفت.

سیلاب  ١۶   استان
ایسنا: رئیس سازمان امــداد و نجــات 
جمعیت هلال احمر از امدادرسانی به ۲۴۳۵ 
نفر در سیــلاب ۱۶ استان کشور خبر داد. 
مهدی ولــی پور در اظهار کرد: ۱۶ استان 
آذربایجان شرقی و غربی، اصفهان، تهران، 
خراســان های جنوبی، رضــوی و شمالی، 
سمنان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، 
کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، 
گیلان، مازندران و یزد نیازمند به خدمات 
امداد و نجات بودند که امدادگران هلال احمر 
خدمات لازم را در ۱۰۱ شهر، روستا، مناطق 
عشایرنشین و ۱9 محور متاثر از سیل ارائه 
کردند. با تلاش امدادگران ۲۴۳۵ حادثه دیده 
امدادرسانی شدند و علاوه بر اسکان اضطراری 
۳۲۵ نفر از سیل زدگان، ۱۷9 نفر به مناطق 

امن منتقل شدند.

هزاران جوجه فلامینگو در خطر 
فارس: مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان فارس با بیان اینکــه حدود سه هزار 
جوجه فلامینگو در روزهای آتی با کاهش 
سطح آب دریـاچه بختگان در معرض مرگ 
و نابودی قرار می گیرند، اعلام کرد: یکی از 
راه های نجات فلامینگوها رها کردن آب از 
منابع بالادستی و رساندن آب به بختگان 
است. حمید ظهرابی افزود: فلامینگوهای بالغ 
با تشخیص شرایط بحرانی کم آبی در بختگان 
از تخم گذاری و جوجه آوری بیشتر خودداری 
کنند که در این صورت آمار فلامینگوها در 

حدود همین دو تا سه هزار باقی می ماند.

مبلغ فطریه سال ١۴۰۰ 
آرمان ملی: دفتر حضرت آیت ا... العظمی 
سیستانی میزان و مبلغ فطریه امسال )۱۴۰۰ 
هجری شمسی / ۱۴۴۲ هجری قمری( را اعلام 
کرد. از آنجا که میزان زکات فطره برای هر فرد 
سه کیلوگرم است، مبلغ آن برای فطریه بدل از 
آرد بیست ویک )۲۱( هزار تومان و برای فطریه 
بدل از برنج ایرانی یکصد )۱۰۰( هزار تومان و 
فطریه بدل از برنج غیرایرانی، هفتادوپنج )۷۵( 

هزار تومان تعیین شده است.

وزیــر بهــداشــت در تشــریح 
فعالیت های این وزارتخانه در زمینه 
مبارزه با فساد در حوزه سازمان غذا 
و دارو و وضعیت کرونا در کشور 
گفت: درصــد مــرگ و میــر موج 
چهــارم کـرونا در کشــور نسبت 
به موج سوم ۵۰ درصــد کاهــش 
داشتــه اســت. سعیــد نمکی، در 
دیدار آیت ا... رئیسی، رئیس دستگاه 
قضا افزود: از روز اول حضور در 
وزارتخانه، بنا را بر ستیز با این مافیای 
پیچیــده گذاشتیــم که در نتیجه 
اقدامات و همچنین حمایت های 
دستگاه قضائی، ۲۵ درصد از واردات 
غیرضروری این حوزه کاهش یافت 
و ۳۰ درصد به میزان تولید داخل 
افزوده شد و این درحالی بود که پیش 
از این، برخی دارو ها که با قیمت 
یک پنجم در داخل کشور امکان 
تولید داشت بعضا با ۱۰ یا ۱۵ برابر 

این قیمت وارد می شد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

شهــردار تهــران در شــرایطی خبــر از نــابودی بــیـش 
از ۱۰۰ هزار متر از باغ های تهران را داد که یکی از مهمترین 
ویژگی های تهران استقرار باغات در درون محدوده و حریم 
شهر است. اساسا باغات در تهران بخشی از زیرساخت های 
حیاتی هستند، به عبارت دیگر به واسطه تکیه شهرهای ایران 
به فعالیت های اقتصادی کشاورزی، ساکنان شهرها به شیوه های 
مختلف به محیط زیست و صیانت از آن وابسته بوده اند.  وابستگی 
شهر به محیط زیست و منابع طبیعی در بخش عمده ای از شهرها 
از قبیل تهران سبب شده است که سکونت به شیوه »باغ شهر« 
ساختاربندی شود. تهران در گذشته از طریق باغات آن شناسایی 
و معرفی می شد و قبل از آنکه شهر باشد یک باغ شهر بوده است. 
از طرف دیگر به واسطه محدودیت منابع آبی و خاک حاصلخیز در 
ایران و تهران حفاظت از گیاه و درخت به عنوان بخشی از فرهنگ 
جامعه نمایان شده است. قانون گذار به واسطه همبستگی انسان 
شهرنشین در ایران با باغات و محیط زیست و تلقی زیرساخت 
بودن باغات در شهرها، از تاریخ ۱۳۵۲/۰۵/۱۱ تاکنون همواره از 
مفاهیم »حفظ و گسترش باغات و فضای سبز« نام برده است. به 
عبارت روشن تر مدیریت شهری ضمن حفاظت از باغات مکلف 
بوده است در گسترش آن گام بردارد. این رویکرد در بعد از انقلاب 
نیز تداوم پیدا کرد و در مصوبه ۱۳۵9/۰۳/۱ مجلس مجدد از 
مفاهیم »حفظ و گسترش« باغات و فضای سبز نام برده شده 
است. واقعیت این است در قانون قطع درختان و از بین بردن 
باغات به هر شیوه، عالما و عامدا جرم تلقی می شود و مسببان این 
عمل مجازات می شوند؛ به نحوی که اگر مالکی باغی را از بین ببرد 
و از زمین آن به صورت تفکیک یا خانه سازی کند همه زمین به 
نفع شهرداری ضبط می شود و به مصرف خدمات عمومی شهر و 
محرومان می رسد، بنابراین باغات به عنوان یکی از کلیدی ترین 
زیرساخت های شهری شناسایی شده اند. در این بین باغ ها در 
تهران رو به نابودی می روند، دلیل آن هم بسیار ساده است: ارزش 
زمین در تهران، نجومی شده است و هر صاحب باغی را ترغیب 
می کند به جای نگهداری از درختان، در زمین خود، برج بسازد 
و با قیمت هایی که سر به فلک می کشد، به مردم بفروشد. از یک 
باغ چند تومان عاید صاحب آن می شود وقتی برج ساخته شده 
در زمین باغ، متری تا ۵۰ میلیون تومان ارزش دارد؟ واقعیت این 
است که جز عملکرد موردی شهرداری در اعطای مجوز ساخت 
و ساز در باغات تهران، بسیاری از تغییر کاربری ها به صورت 
سیستماتیک و بر اساس طرح تفصیلی بوده است. اطلاعات موجود 
طرح تفصیلی نشان می دهد طرح تفصیلی مربوط به باغات منطقه 
ازگل، طرشت و کن که اکثرا در پهنه، )مسکونی( واقع شده اند و 
با این مجوز اکثر باغات این مناطق تغییر کاربری پیدا کرد و به 

منطقه مسکونی تبدیل شد.

روایت ١۰۰ هزار متر باغ کُشی 

 ممنوعیت سفر 
در عید فطر 

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با 
کرونا ضمن ابلاغ رسمی ممنوعیت 
کلیه سفرها در ایام عید فطر در 
ســراســر کشــور، خواستار اتخاذ 
همه تمــهیدات لازم بــرای تحقق 
ممنـوعـیــت ســفــرهــا شــد. 
عبدالرضــا رحمــانی فضلی وزیر 
کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی 
مبارزه با کرونا در نامه ای که خطاب 
به وزیر راه و شهرسازی و فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران صادر شد، به استناد مصوبه 
رؤسای کمیته های تخصصی ستاد 
ملی مدیریت کرونا در حضور رئیس  
محترم جمهوری، ممنوعیت کلیه 
سفرها در ایام عید فطر در سراسر 
کشور، از ساعت ۱۲ روز سه شنبه 
۲۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز شنبه 
۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ را رسما ابلاغ 
کرد. فرمانده قرارگاه در این ابلاغیه، 
از وزارت راه و شهرسازی و ناجا 
خواست، با پیش بینی همه تمهیدات 
لازم، ممنوعیت کلیه سفرها در همه 
منــاطق کشــور فــارغ از هرگونه 
رنگ بنـدی کرونایی را در بازه زمانی 

مصوب، به نحو کامل محقق کنند.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ازدواج

چرا فکری به حال جوان ها نمی کنند؟ تکلیف این وام های ازدواج 
چه می شود، چرا انقدر باید منتظر باشیم. جوانی که با هزار مشکل 
مالی ازدواج می کند خانه که نمی تواند بخرد، این وامی هم که 
گفتند می دهند انقدر باید معطل شویم که چند سال از عمرمان 
بگذرد و نتوانیم زندگی تشکیل بدهیم. کمی به فکر ما باشید تا 

بتوانیم سر زندگی هایمان برویم.
محمدی از اسلامشهر

واکسن 
من یک شهروند خرم آبادی هستم. با مادری بالای ۸۰ سال 
و بیماری زمینه ای هنوز خبری از واکسن نیست. حداقل 
می دانم مرکز بهداشت محله ما هنوز واکسنی نزده. حتی به 
مرکز بهداشت شهرستان هم رفتم  اعلام می کنند که مقدار 
کمی فرستادند  و تمام شده منتظریم بفرستند. چه کسی  باید 

پیگیری کند؟
یک شهروند از خرم آباد

قیمت دلار
قیمت دلار که بالا می رود همه چیز گران می شود اما  
وقتی قیمت دلار پایین می آید هیچ خبری از پایین آمدن 
قیمت ها نیست و همانطور باقی می ماند. در حال حاضر دلار 
این همه پایین آمده چرا قیمت میلگرد پایین نمی آید. دلیل 
اینکه قیمت مسکن پایین نمی آید بخاطر میلگرد و مصالح  

ساختمانی است.
اکبری از تهران 

درخواست بازنشستگی
حدود ۶ ماه پیش تقاضای بازنشستگی دادم ولی اداره تامین 
اجتماعی می گوید که باید از آخرین جایی که لیست بیمه رد 
کردید)مسجد سلیمان( تقاضای بازنشستگی کنید.  با این وضعیت 
کرونا چطور باید هفته ها و ماه ها بین مسجد سلیمان و اهواز سرگردان 
بمانم تا جواب بگیرم؟ من ساکن اهواز هستم و می خواستم بدانم چرا 
نمی توانم در شهر خودم اقدام به بازنشستگی کنم. این چه قانونی 

است که باید سرگردان باشم.
یک شهروند از اهواز 

بیمه ساختمانی
من گچکار ساختمان هستم و از بیمه کارگران ساختمانی استفاده 
می کنم.  از این آقایانی که کاندیدای ریاست جمهوری هستند سوالی 
دارم چه برنامه ای برای این قشر از جامعه دارند؟  بیمه ما با ۳۵ سال 
سابقه و ۶۰ سال سن هست. کدام کارگری تا این سن سالم و یا زنده 
می ماند که بخواهد از بیمه استفاده کند؟ کمی هم به فکر ما باشید که 

جزو مشاغل سخت هستیم.
احدی از تهران 

افشین خاکی
تحلیلگر مسائل شهری

آرمان ملی-  رها معیری:  در طول دو سال گذشته و با رشد بی سابقه قیمت زمین در اطراف تهران و مناطق خوش آب و هوا مانند شمیران، لواسان و دماوند، 
این مناطق محلی برای جولان مافیای زمین خواری شده است. در این میان زمین خواری حالا به گورستان خواری در شهرستان دماوند تبدیل شده است، 

موضوعی که با توئیت دادستان دماوند که از رواج پدیده گورستان خواری در این شهرستان خبر می داد، حاشیه ساز شد.

گزارش»آرمان ملی« از پدیده جدید زمین خواری در گفت وگو با فرماندار و دادستان دماوند: 

زمین خواری در دماوند به گورستان خواری رسید 
    فرماندار دماوند: تاکنون موردی نداشتیم                          دادستان دماوند: گورستان خواری کاملا مشهود است

    پس از شش روز، جسد دو معدن کار جوان از زیر 43  تنُ  سنگ پیدا شد 

در دنیــایی که زنـده ها برای سیرکردن شکم 
خود و خانواده شان مجبورند صبح تا شب در 
چند شیفت کار کنند، برخی برای خرید چند 
متر زمین و آرامگاه اعضای خانواده شان چند 
صد میلیون تومان پول می دهند. پس از اینکه 
موضوع خرید قبرهای لاکچری در لواسان 
به قیمت ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان در سال 
گذشته، حاشیه ساز و باعث بروز حواشی بسیاری 
شد، حالا دادستان شهرستان دماوند، با انتشار 
توئیتی از رواج پدیده گورستان خواری و فروش 
قبرهای ۳۰۰ میلیونی خبر می دهد. آن طور که 
محمدتقی تقی زاده خبر داده: »سرایت چشم 
و هم چشمی های پوچ و تجملات بی پایان به 
قبرهای چند ده میلیونی و تصرف گورستان 
عمومی به عنوان ملک شخصی نتیجه طمع 
بی پایان و توجه بیش از حد به دنیای دنی و غفلت 
از خداست. یقینا سنگ قبر ۳۰۰ میلیون تومانی 
بهشت کسی را تضمین نمی کند، بلکه بر عذاب 
قبر او می افزاید.« او همچنین به دهیاران اخطار 
داد که سریعا نسبت به برچیدن این تصرفات 
غیرقانونی در گورستان های عمومی اقدام کنند. 
برای بررسی بیشتر این موضوع با مهدی 
حیدری، فرماندار شهرستان دماوند تماس 
گرفتیم، او به »آرمان ملی« می گوید: ما تاکنون 
با پدیده گورستان خواری برخورد نکرده ایم 
و گزارشی در این رابطه نداشتیم، اما اگر این 
موضوع مشخص و نشانه ها و مستنداتی از سوی 
دادستانی به ما ارائه شود، قطعا با خاطیان برخورد 
خواهد شد، چون در حوزه دولت این موضوع 
قابل رسیدگی است. تا به امروز دهیاری ها قبری 
را به مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان نفروخته اند و 
اجازه این کار را ندارند، اما اگر سند یا مدرکی 
در این رابطه وجود داشته باشد، ما آمادگی 
رسیدگی به این موضوع را داریم و امیدواریم 
دادستانی جزئیات ایــن خبر را با دولت درمیان 
بگذارند. فرماندار دماوند در ادامه صحبت هایش 
به موضوع زمین خواری  در این شهرستان اشاره  
دارد و معتقد است که این پدیده در سال های 
اخیر و با افزایش قیمت ملک و زمین آغاز شده و 
در عین حال با جدید با آن برخورد شده است. او 

همچنین افزود: تمام احکامی که منابع طبیعی 
در سال 99 از دستگاه های قضائی تحویل گرفته، 
اجرا شده و هیچ حکمی نداریم که اجرا یا رفع 
تصرف نشده باشد. حال که بحث زمین خواری 
و گورستان خواری مطرح است، در سال های 
گذشته، دستگاه قضا و دولت به طور جدی با 
متخلفان برخورد کرده اند. یکی از مشکلات 
اصلی در این رابطه سوءتفاهماتی است که در 
بخشی از تصرفات و بین زمین های منایع ملی 
و املاک شخصی روستاییان ایجاد می شود. در 
گذشته مرزهای زمین ها مشخص نشده بود و 
منابع طبیعی در سال های گذشته اقدام به تهیه 
نقشه و جداسازی منابع ملی از املاک شخصی 
کرده است. در این میان افراد محلی احساس 
می کردند که زمین شان تا یک بخشی وسعت دارد 
و بخشی که به عنوان تصرف مد نظر است، همان 
اراضی بود که آنها فکر می کردند بخشی از زمین 
آنهاست. همین سوءتفاهم ها و عدم روشن شدن 
مرز روستاها و منابع ملی  موجب گسترش زمین 
خواری شده بود و با کارهای منابع طبیعی طی 
سال های اخیر انجام داده، قطعا بخش عمده ای 
از زمین خواری ها برطرف خواهد شد و در عین 
حال با افرادی که به صورت عمدی دست به این 
کار می زنند، برخورد جدی صورت خواهد گرفت. 

 روش های گورستان خواری
اما دادستان دماوند در ارتباط با توئیتش و 
توضیحات بیشتر به »آرمان ملی« می گوید: 
شهرستان دماوند بیش از ۷۰ آرامستان دارد و 
موضوعاتی که من در توئیتم به آن اشاره کردم، 
موضوع پنهانی نیست که بخواهیم مستندسازی 
کنیم. شما از پردیس به سمت دماوند که بیایید 
افرادی را می بینید که تعداد زیادی سفال را در 
گورستان گذاشته اند و می فروشند. یکی از این 
افراد سه سال تعداد کمی سفال گذاشته بود، 
چند وقت بعد یک سایبان کوچک درست کرد. 
بعد آن فرد سایه بان را توسعه داد و یک اتاق در 
محوطه گورستان درست کرد و به نوعی بخشی 
از گورستان را تبدیل به ملک شخصی خود کرده 
و مدتی بعد ادعای مالکیت خواهد داشت. اگر 
این موضوع گورستان خواری یا زمین خواری 

محسوب نمی شود، پس چیست. بدون شک این 
افراد پس از تثبیت حضورشان در آن منطقه به 
ساخت و ساز می پردازند. محمدتقی تقی زاده در 
ادامه به روش های دیگر نیز اشاره دارد و می افزاید: 
تاکنون با چندین مورد از این اتفاق مواجه شده ام 
و افرادی که یک نفر از اقوامش فوت کرده اند، یک 
بخش وسیعی از گورستان را موزائیک می کنند و 
سایه بان می سازند و به مرور تبدیل به آرامستان 
خانوادگی می شود که قابلیت فروش هم دارد. آنها 
بدون پرداخت هزینه صاحب بخشی از گورستان 
می شوند. برخی از گورستان ها نیز که محوطه 
و دیوار ندارند و محدوده آن مشخص نیست، 
مجاوران این گورستان ها، به واسطه اینکه حد 
و حدود گورستان ها تعریف نشده، ملکشان را 
توسعه می دهند و فضای عمومی گورستان را 
تصرف و به ملکشان اضافه می کنند. می توان 
در این رابطه به روش های دیگری نیز  اشاره 
کرد که باید هرچه سریع تر جلوی این اقدامات 
گرفته شود. وی در ادامه خاطرنشان می کند: 
گورستان های عمومی در ظاهر متولی خاصی 
ندارد، اما دهیاری ها موظف به تعمیر، نگهداری 
و نظافت گورستان ها هستند و به همین واسطه 
متولی گورستان ها، دهیاری ها هستند. چون 
دهیارها از اهالی روستا و شهرهای کوچک هستند 
و نمی خواهند با مردم درگیر شوند، نسبت به 
تعرضات مداخله ای نمی کنند. از طرف دیگر 
برخی از افراد روستا چون بومی منطقه هستند، 
محل هایـی را که محــوطه سازی شده، به نوعی 
ثبت غیررسمی و رسمی می کنند. دادستان 
دماوند همچنین در ارتباط با قبر یا سنگ قبر 
۳۰۰ میلیون تومانی که در توئیتش به آن اشاره 
کرده، توضیح می دهد: یک فرد شاخصی اخیرا 
در شهرستان دماوند فوت شده بود و فقط برای 
سنگ قبر او بیش از ۳۰۰ میلیون تومان هزینه 
شده است. این مثال بنده، نه جرم است، نه تقبیح، 
بلکه یک پیام اخلاقی بود. متذکر شدم که سنگ 
قبر چند صد میلیونی در زمانی که مردم به 
سختی شکم شان را سیر می کنند، به غیر از 
فخرفروشی چه کاربرد دیگری دارد و نمی تواند 

بهشت کسی را تضمین نماید.

 
   »آرمان ملی« از خطرات معدنکاری به بهانه کشف جسد2 معدنکار گزارش می کند: 

روزگار سیاه معدنکاران 
آرمان ملی: پس از شش روز جست وجو، 
جسد دو معدنکار در عمق ۳۵ متری زمین در 
البرز شــرقــی پیدا شد. میــلاد روشنــایی 
و سیداصغر افضلی که هر دو کمتر از ۴۰ سال 
سن داشتند و متأهل بودند، برای حقوق ناچیز 
کارگری در معدن طزره دامغان کار می کردند، 
زیر ۴۳ تن آوار سنگ دفن شدند. ریزش ناگهانی 
سقف کارگاه معدن زغال سنگ حدود ساعت ۱۲ 
ظهر روز ۱۱ اردیبهشت )همزمان با روز جهاني 
کارگر( در تونل شماره ۴۲ معدن طزره رخ داد. 
با وجود اینکه هنوز از دلایل وقوع این حادثه 
اطلاعی در دست نیست، با این حال، محمدتقی 
گلی، دادستان عمومی و انقلاب دامغان، از 
تشکیل پرونده قضائی در رابطه با حادثه یاد شده 
خبر داده  است.   این درحالی است که تا بیش از 
۳۵۰ واگن زغال سنگ و آوار از محل محبوس 

شدن دو معدنچي طزره دامغان خارج شد.
 اصل اول، خطر 

این اتفاق دو جنبه داشت، یکی خطراتی که 
در کمین کارگران معدن است که حوداث آنها 
کمتر رسانه ای می شود. کارگرانی که هر لحظه 
با حوادثی همچون ریزش های طبیعی، سستی 
نواحی و بدنه های تونل، انفجار، غبارهای موجود، 
خطاهای انسانی، تصادف و تصادم ها، برخورد با 
موانع و اجسام برُنده روبه رو هستند. شاید اگر 
نظارت بر روند فعالیت معدنکاری در معدن طزره 
نیز شکل بهتری داشت یا اینکه تجهیزات مناسبی 
در اختیار معدنچیان قرار داشت و آموزش لازم را 

دیده بودند، این اتفاق تلخ رخ نمی داد. گرچه به 
گفته مدیران و مسئولان حادثه در معدن امری 
طبیعی و دور از انتظار نیست، اما آیا توجه کافی 
به معادن و نظارت برآنها امری واجب و قانونی 
نیست؟ در ۱۳ اردیــبهشت ۱۳9۶ و انفجار در 
معدن زغال سنگ یورت  باعث مرگ ۴۳ معدنچی 
شد که در نهایت کارفرما مقصر این اتفاق معرفی 
شد.  خرداد سال 9۸ نیز در حادثه ای مشابه دو 
کارگر این معدن به دلیل سوانح و نبود ایمنی های 

لازم جان خود را از دست دادند.
 اصل دوم، حقوق بخور و نمیر 

موضوع دوم در رابطه با سطح پایین دستمزد 
آنهاست، که این افراد را مجبور می کند برای 
کمترین درآمد، با جانشان بازی کنند. طبق 
قانون »کارهای سخت و زیان آور، کارهایی است 
که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی 
و بیولوژیکی محیط کار، غیر استاندارد بوده و 
در اثر اشتغــال کارگر تنشی به مراتب بالاتر از 
ظرفیت های طبیعی )جسمی و روانی( در وی 
ایجاد گردد که نتیجه آن بیماری شغلی و عوارض 
ناشی از آن بوده و بتوان با به کارگیری تمهیدات 
فنی، مهندسی، بهداشتی و ایمنی و غیره، صفت 
سخت و زیان آور بودن را از آن مشاغل کاهش 
یا حذف نمود«. این مشاغل به دوگروه تقسیم 
می شوند. گروه الف: مشاغلی که صفت سخت 
و زیان آوری با ماهیت شغل وابستگی دارد، اما 
می توان با به کارگیری تمهیدات بهداشتی، 
ایمنی و تدابیر مناسب توسط کارفرما سختی و 

زیان آوری آنها را حذف نمود. گروه ب: مشاغلی 
که ماهیتا سخت و زیان آور بوده و با به کارگیری 
تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی توسط 
کارفرما ، صفت سخت و زیان آوری آنها کاهش 
یافته ولی کماکان سخت و زیان آوری آنها حفظ 
می گردد. همانطور که در قانون آورده شده است، 
برخی از کارها ماهیتا سخت و زیان آور هستند. 
کار معدن نیز از این دست مشاغل است؛ یعنی چه 
محیط به لحاظ ایمنی و بهداشت، مساعد باشد 
و چه نباشد، کار معدن در هر وضعیتی، سخت و 
زیان آور است. آنها جان خود را در قبال دریافت 
دستمزد حداقلی، کف دستشان می گیرند و 
هر روز در یک قدمی مرگ کار می کنند. پای 
صحبت بسیاری از این کارگران که بنشینیم، 
متوجه خواهیم شد که با وجود کار در چنین 
شرایطی نه تنها دستمزدی بیش از سایر کارگران 
دریافت نمی کنند بلکه گاهی اندک دستمزد و 
حقوقشان نیز نادیده گرفته می شود. معوقات 
مزدی، عدم پرداخت حق بیمه و یا رد شدن لیست 
بیمه  آنها در رده مشاغل عادی و بدون محاسبه  
سخت و زیان آور بودن شغل، از جمله مهم ترین 
دغدغه های این کارگران است. به رغم اینکه طبق 
ماده ۵۲قانون کار، کار این کارگران، نباید در روز 
از ۶ساعت و در هفته از ۳۶ساعت تجاوز کند، اما 
آنها گاهی مجبورند بیش از یک شیفت کار کنند 

تا درآمدشان کفاف هزینه های زندگی را بدهد.

جمع آوری مدارس 
خشت و گِلی

وزیــر آمــوزش و پــرورش از 
جمــع آوری مــــدارس با سـازه 
خشــــت و گــــل خبــــر داد. 
محســن حاجی میرزایــی گفت: 
در دولت تدبیــر و امید هر روز ۲۸ 
کلاس درس تاســیس شــد و ۱۶ 
هزار فضای آموزشــی با ۸۱ هزار و 
۵۰۰ کلاس درس بــه بهره برداری 
رســید. همچنین بودجه عمرانی 
کشور برای مدرسه سازی در سال 
99 افزایــش ۷.۵ برابری داشــت. 
وی همچنین اعلام کرد که در این 
دولت همه بخاری هــای نفتی در 
مناطقی که دارای زیرســاخت گاز 
بود، جمع آوری و ۲۷۶ هزار کلاس 
به سیستم گرمایشــی استاندارد 
مجهز شــد. هــر روز ۸9 کلاس از 
نظر سیستم گرمایشی ایمن و همه 
مدارس خشت و گلی جمع شد این 
در حالی است که در سال 9۷ تعداد 
هزار مدرسه خشت و گلی داشتیم. 
امروز همه مدارس خشت و گلی با 

مدارس ایمن جایگزین شده است.


